tante Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro. Contratado: Araujo 
Durães Engenharia Ltda, CNPJ: 11.087.577/0001-07. Objeto: Con- 
tratação de empresa de obras e serviços de engenharia para construção 
de uma escola com 06 (seis) salas na Vila de Pituba, Valor Global: 
1.017.302,38 (Um milhão dezessete mil trezentos e dois reais e trinta 
e oito centavos). Assinatura 22/09/2014. Vigência: 22/06/2015. 

 
Contrato nº 81L/2014, oriundo da Concorrência 003/2014. Contra- 
tante Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro. Contratado: Araujo 
Durães Engenharia Ltda, CNPJ: 11.087.577/0001-07. Objeto: Con- 
tratação de empresa de obras e serviços de engenharia para cons- 
trução de uma escola com 02 (duas) salas no povoado de Mato 
Grosso, Valor Global: 242.846,23 (Duzentos e quarenta e dois mil 
oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos). Assinatura 
22/09/2014. Vigência: 22/06/2015. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  030-S/2014 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO

[...]

8.666/93 e 10.520/02 torna público o Pregão Presencial nº 058/2014 - 
compra de madeira serrada (barrotes, portas, janelas, etc) para atender 
a demanda das secretarias. Informações e/ou edital na sede da Pre- 

 

feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Valdineide Lima Medrado- 
ME Valor Global: 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais). Unidade Or- 
çamentária: 0606; Classificação Funcional: 2084/2088/2089; Elemen- 
to de Despesa: 33903900/33903000; Fonte: 2/14. 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

Espécie: Oitavo Termo Aditivo. Contrato no- 218/2012. Número do 
Contrato no- 218/2012 - SEDUR - Contrato de repasse CEF no-

[...]

da vigência do presente termo aditivo, fica alterado o conteúdo da 
cláusula quarta contrato mencionado ao preâmbulo, fazendo-se o 
acréscimo de 4,57% (quatro vírgula cinqüenta e sete por cento) do 
quantitativo inicialmente contratado, ao valor global do contrato, que 
corresponde a R$ 213.309,15 (Duzentos e treze mil trezentos e nove 
reais e quinze centavos), em conformidade ao estabelecido na Lei no- 

8.666/93. Data da Assinatura: 23/09/2014 
o- 

reforma de 21 (UBS) e ampliação de 5 Unidades Básicas de Saúde 
(UBS). A empresa: Cidadeinvest Empreendimentos Imobiliarios, foi 
declarada vencedora por apresentar menor preço global . Valor: R$ 
1.781.359,38 (um milhão e setecentos e oitenta e um mil e trezentos 
e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos). 

 

Juazeiro-BA, 24 de setembro de 2014. 
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  29/2014 

 
TP 029/2014, dia 13/10/2014, às 10:00h na sede da Prefeitura Mu-

[...]

A partir da vigência do presente termo aditivo, 
conforme solicitação enviada pela Secretaria de Desenvolvimento Ur- 
bano  e  Habitação  -  SEDUH,  em  face  da  necessidade  verificada, 

17/09/2014. Período Contratual: Será de 180 (cento e oitenta) dias. 
Valor por Lote: LOTE I: R$ 612.545,06 - (seiscentos e doze mil, 
quinhentos e quarenta e cinco reais e seis centavos) e LOTE II: R$ 
607.209,44 (seiscentos e sete mil, duzentos e nove reais e quarenta e 
quatro centavos). 

 
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014 
 

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira, 
devidamente autorizada pela Portaria No- 172/2013, ADJUDICA e o 
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - No-  013/2014.